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PROTOKÓŁ NR XXVI/13 
z XXVI sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie 

z dnia 04 grudnia 2013 r. 

 

 

XXVI Sesja Rady Miejskiej w Łabiszynie została zwołana zgodnie z ustawą o samorządzie 

gminnym. 

 

     Sekretarz obrad:  Marta Smolak 

Czas trwania sesji: od godziny 13.00 do godziny 15.30 

Obecni Radni: wg załączonej listy obecności. 

 

1. Otwarcie XXVI sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie. 
 

Otwarcia XXVI Sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej                           

w Łabiszynie Teresa Paliwoda, witając radnych i zaproszonych gości: 

1. Pana Jacka Idziego Kaczmarka - Burmistrza Łabiszyna 

2. Pana Stanisława Pogla – Radnego Rady Powiatu 

3. Panią Marlenę Bujak – Sekretarza Gminy Łabiszyn 

4. Panią Iwonę Krajka – Skarbnika Gminy Łabiszyn 

5. Pana Bogusława Szymczaka – radcę prawnego 

6. Panią Olgę Berdysz  –  zastępcę Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Żninie 

7. Panią Teresę Radziędę – byłą Panią Sekretarz Gminy Łabiszyn 

8. Panią Kamilę Katka  - nauczyciela historii i WOS-u w Zespole Szkół  w Łabiszynie wraz              

z uczniami klasy III Gimnazjum 

9. Przedstawicieli prasy 

 

2. Stwierdzenie quorum  
 

Przewodnicząca obrad Pani Teresa Paliwoda oświadczyła, iż zgodnie z listą 

obecności, w obradach uczestniczy 14 radnych, co stanowi quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał. 

 

Przewodniczący obrad:  Pani Teresa Paliwoda  



 2 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa Paliwoda przedstawiła porządek obrad XXVI 

Sesji Rady Miejskiej. Radni nie wnieśli zastrzeżeń do przedstawionego porządku obrad 

 

4. Przyjęcie protokółu z obrad XXV sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie. 

 

             Radni nie wnieśli uwag do protokołu Nr XXV/13 z XXV sesji Rady Miejskiej z dnia                            

09 października 2013 r.,  przyjmując go jednogłośnie. 

 

5. Sprawozdanie Burmistrza Łabiszyna z realizacji uchwał i działalności między 

sesjami Rady Miejskiej w Łabiszynie. 

 

 

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek przedstawił sprawozdanie z realizacji 

uchwał i działalności między sesjami. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego  

protokołu. Uchwały podjęte na poprzedniej sesji zostały wprowadzone w życie. Zostały też 

przekazane do odpowiednich organów nadzorczych. Sprawozdanie Burmistrza Łabiszyna 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Na salę obrad wszedł Pan Leszek Stosik. Obecnych jest 15 radnych. 

 

W zakresie inwestycyjno – remontowym zakończono modernizację ulicy 3 Maja, 

włącznie z wykonaniem ronda, które ma na celu ograniczenie prędkości przez kierowców 

jadących ulicą Poznańską i 3 Maja. Ulica jest w tej chwili bardzo szeroka i przestronna, 

wykonano też kilka wysepek przeznaczonych na parkowanie samochodów. Poza tym, 

zakończono modernizację ulicy osiedlowej za stacją benzynową przy ulicy Bydgoskiej. Prace 

prowadzone były w dwóch etapach: w sierpniu i październiku. Inwestycja prowadzona była 

wspólnie z mieszkańcami, którzy zakupili kostkę, a pozostały materiał i pracowników zapewnił 

Urząd. Wykonano modernizację ciągu dla pieszych od ulicy Sienkiewicza, przez 11 Stycznia, 

do ulicy Parkowej. Rozpoczęły się prace modernizacyjne na ulicy Nadrzecznej, a jeśli warunki 

atmosferyczne pozwolą, to jeszcze w tym roku inwestycja powinna zostać zakończona. 

Rozpoczęła się budowa kładki nad Kanałem Noteckim, a planowany koniec przypada na 

maj 2014 roku. Opracowano dokumentację drogi w Ojrzanowie, która będzie 

modernizowana w 2014 roku przy wsparciu Urzędu Marszałkowskiego (długość około 1,3 km). 

Zamontowano nowe wiaty przystankowe w Rzywnie i Antoniewie, rozpoczęto wymianę okien 

3. Przyjęcie porządku obrad. 
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w szkole w Lubostroniu (na razie tych w najgorszym stanie, ponieważ większość okien 

wymienianych będzie w przyszłym roku), zakupiono 9-osobowego Forda za sumę 120.000 

złotych, z czego 70.000 złotych pochodziło z PFRON-u, bus będzie służył między innymi do 

przewozu osób niepełnosprawnych. Zakupiono także nowy wóz strażacki dla OSP Łabiszyn, za 

który Gmina poniosła koszt 283.000 złotych (pozostałe pieniądze pochodzą z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Zarządu Wojewódzkiego OSP). Rozpoczęto także budowę 

świetlicy w Jabłówku. Prace będą wykonywane w systemie gospodarczym. Zakupiony został 

materiał na ten cel i będzie budowana z niego konstrukcja podobna do świetlicy w 

Murczynku.  

W kwestiach budżetowych dokonano spłaty kredytów na kwotę 1.450.000 złotych, 

pozyskano zwrot środków inwestycyjnych w sumie 110.000 złotych za drogę Łabiszyn Wieś, 

70.000 złotych za zakup busa, 35.000 złotych środków unijnych za siłownię. Opracowano 

projekt budżetu na 2014 rok, który jest dla Gminy Łabiszyn bardzo optymistyczny, ponieważ 

przewiduje inwestycje za 2.500.000 złotych. 

Radny Bogusław Senska zwrócił uwagę na zachowanie kierowców na nowym 

rondzie. Nie wszyscy wiedzą jak się w tym miejscu poruszać. Burmistrz Łabiszyna powiedział, że 

najprawdopodobniej część kierowców jeździ na pamięć i potrzeba czasu, żeby się do 

nowego skrzyżowania przyzwyczaić, ale większość kierowców zwraca już uwagę na znaki.  

 

 

6. Zgłaszanie wniosków i interpelacji 

 

1. Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda wnioskowała o wyznaczenie 

miejsc parkingowych na ulicy 11 Stycznia, żeby kierowcy wiedzieli gdzie mogą 

stanąć, żeby nie utrudniać ruchu. 

2.  Radny Zenon Mikuła wnioskował o wrócenie uwagi firmom zajmującym się 

oświetleniem na to, że lampy w wielu miejscowościach (Władysławowo, 

Załachowo, Ojrzanowo, a nawet Łabiszyn) nie działają prawidłowo. Raz się 

zapalają, potem gasną, po jakimś czasie zapalają się ponownie.  

3. Radny Henryk Buczkowski wnioskował, aby powiadomić właściciela wysepki przy 

cmentarzu przy drodze wojewódzkiej, że jest ona po raz kolejny zniszczona                    

i wymaga naprawy. 

4. Radna Genowefa Lubiszewska wnioskowała o ujęcie w budżecie przyszłego roku 

wykonania elewacji budynku Zespołu Szkół w Łabiszynie. 

5. Radny Powiatowy Pan Stanisław Pogiel zapytał o możliwości wykonania chodnika 

dla pieszych wzdłuż drogi powiatowej w Ojrzanowie przy okazji przyszłorocznej 

modernizacji tej trasy.  
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6. Radny Henryk Buczkowski zauważył, że na niebezpiecznym łuku drogi przy końcu 

Łabiszyna Wsi a początku Ojrzanowa zbiera się zawsze kałuża wody. Wnioskował 

o zlikwidowanie tego problemu przez Zarząd Dróg Powiatowych.  

7. Radny Wiesław Kubkowski poprosił Radnego Powiatowego Pana Stanisława 

Pogla o doprecyzowanie wypowiedzi na temat chodnika w Ojrzanowie. Zapytał 

jak długi miałby być chodnik oraz jakie konkretnie są oczekiwania Powiatu w tej 

kwestii – czy chodzi o współfinansowanie czy cały koszt ma leżeć po stronie 

Gminy?  

- Radny Stanisław Pogiel odpowiedział, że trudno przewidzieć jak powinny 

rozłożyć się sprawy płatności, a kwestie finansowe powinny zostać 

omówione przez Burmistrza Łabiszyna i Dyrektora Dróg Powiatowych. Radny 

Pogiel  powiedział, że według niego chodnik powinien zostać wykonany 

przynajmniej po jednej stronie drogi, począwszy od cmentarza, aby 

mieszkańcy mogli bezpiecznie chodzić do kościoła. 

 8.   Radny Leszek Stosik stwierdził, że stan drogi wojewódzkiej Brzoza – Łabiszyn jest zły. 

Były plany na budowę tej drogi na nowo,  przy okazji miała zostać utworzona 

ścieżka rowerowa, a do tej pory nic się w tym temacie nie dzieje.  

 

7. Informacja Powiatowego Urzędu Pracy o stanie bezrobocia na terenie Gminy Łabiszyn            

  i zamierzeniach aktywizujących bezrobotnych. 

 

Przewodniczącą Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda wyjaśniła, że wszyscy radni 

otrzymali pisemną informację o stanie bezrobocia na terenie Gminy Łabiszyn. Materiał 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodnicząca poprosiła o wprowadzenie do 

tematu Zastępcę Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy. 

Pani Olga Berdysz podziękowała za zaproszenie na Sesję Rady Miejskiej. Wyjaśniła, że 

niektóre dane, które będzie omawia różnią się nieznacznie od tych zawartych w materiałach, 

ponieważ są aktualniejsze (materiały sesyjne zostały przygotowane znacznie wcześniej). 

Proces aktywizacji zawodowej polega na tym, aby doprowadzić do zatrudnienia osoby 

bezrobotnej i utrzymania przez nią  stanowiska pracy. Urząd Pracy podejmuje szereg zadań             

i realizuje wiele programów z zakresu aktywizacji osób bezrobotnych. Jednakże wiele z tych 

działań nie miałoby sensu, gdyby nie pomoc partnerów takich jak samorządy                                   

i przedsiębiorcy. Wspólnymi siłami dąży się do minimalizacji bezrobocia. Mowa jest                            

o minimalizacji, ponieważ nie jest możliwa całkowita likwidacja tego zjawiska. Na koniec 

października tego roku w ewidencji osób bezrobotnych figurowało ponad 5000 osób, z czego 

14% to mieszkańcy Gminy Łabiszyn. Jest to podobna ilość jak w roku poprzednim. Stopa 

bezrobocia na koniec października wynosiła 21,7%. Z danych PUP wynika, że sytuacja osób 
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bezrobotnych w ciągu roku jest kompatybilna z sytuacją gospodarczą w kraju. Wpływ na jej 

przebieg ma uruchamianie zadań inwestycyjnych w każdym rejonie kraju, a także przepływ 

środków finansowych z Ministerstwa do poszczególnych Powiatowych Urzędów Pracy. 

Najwyższa stopa bezrobocia została odnotowana w lutym, a najniższa w sierpniu, co wiąże 

się przede wszystkim z inwestycjami prowadzonymi w miesiącach letnich. Pierwszy kwartał 

każdego roku cechuje się najwyższą stopą bezrobocia, ponieważ kończą się wszelkie 

realizacje programów PUP. Niezwykle istotna jest struktura osób bezrobotnych, ponieważ 

wiadomości na jej temat pozwalają dostosować zadania do poszczególnych grup osób 

bezrobotnych. Nadal największą grupę bezrobotnych stanowią osoby bez wykształcenia 

średniego i długotrwale bezrobotne, które w powiecie stanowią 50% wszystkich 

bezrobotnych. W Gminie Łabiszyn największy problem ze znalezieniem pracy mają osoby, 

które po odbyciu kary pozbawienia wolności nie podjęły zatrudnienia ponownie. 

PUP świadczy usługi z zakresu doradztwa zawodowego i pośrednictwa pracy.                    

W okresie od stycznia do października 2013 roku pośrednicy pracy przyjęli około 2000 zgłoszeń 

o wolnych miejscach pracy i miejscach aktywizacji zawodowej, z czego prawie 9% to 

zgłoszenia z Gminy Łabiszyn. Pośrednicy pracy w omawianym okresie zorganizowali 42 giełdy 

pracy, w których uczestniczyło ponad 500 osób, 1600 razy kontaktowali się                                          

z przedstawicielami zakładów pracy z terenu powiatu, w tym 167 razy z Gminy Łabiszyn.               

Te kontakty zazwyczaj przybierają formę wizyt, podczas których zdobywa się oferty pracy.  

W 2013 roku Urząd Pracy dysponuje środkami w wysokości ponad 10.000.000 złotych. 

W ramach tych pieniędzy realizowane są zadania z zakresu podstawowej działalności Urzędu 

takie jak prace interwencyjne, staże, roboty publiczne, prace społecznie użyteczne.                     

W ramach tego limitu realizowano także projekt systemowy ze środków unijnych pt. 

„Aktywizacja osób bezrobotnych w szczególnej sytuacji na rynku pracy” oraz programy ze 

środków Ministerstwa Pracy. Dodatkowe środki, które otrzymał Urząd Pracy wydatkowane 

były na roboty publiczne.  

W 2013 roku realizowano pięć programów ze środków unijnych. Jest to zasługa 

pracowników Urzędu Pracy, którym udało się takie środki pozyskać. Jeden z tych programów, 

„Przedsiębiorczość szansą na rozwój regionu kujawsko – pomorskiego”, polegał na pomocy 

osobom bezrobotnym w założeniu własnych firm. Dzięki niemu 80 osób prowadzi już własną 

działalność gospodarczą. Projekt realizowany w chwili obecnej – „Moja droga do aktywności 

zawodowej” – polega na tym, że 46 kobiet korzysta z takich form wsparcia jak szkolenia, 

staże, doradztwo zawodowe. W czerwcu 2013 roku zakończyły się 2 projekty realizowane przy 

współudziale środków unijnych tj. „Aktywni w wieku 50+” oraz „Wachlarz kompetencji 

zawodowych”. Łącznie wzięło w nich udział 95 osób, które skorzystały ze szkoleń 

zawodowych, staży i wsparcia doradczego.  

W ramach podstawowej działalności Urzędu Pracy do końca października b.r. 

zaktywizowano w Gminie Łabiszyn ponad 180 osób. Osoby te korzystały ze staży, robót 



 6 

publicznych, szkoleń, prac interwencyjnych i miały możliwość otworzyć działalność 

gospodarczą.  

Działania Urzędu Pracy zmierzają do tego, aby wesprzeć osoby bezrobotne                           

i pracodawców tak, aby efektywnie móc realizować wszystkie założenia. Głównym celem 

jest uzyskanie zatrudnienia przez osoby bezrobotne, zadowolenie pracodawców i uzyskanie 

efektywności zatrudnieniowej.   

Radna Genowefa Lubiszewska zapytała ile osób bezrobotnych z terenu Gminy 

Łabiszyn ma wyższe wykształcenie? Ponadto, Pani Lubiszewska zapytała czy wiadomo jest 

jakie wykształcenie będzie pożądane przez pracodawców za kilka lat, kiedy o pracę starać 

się będą obecni gimnazjaliści? Pani Olga Berdysz odpowiedziała, że z wyższym 

wykształceniem pośród bezrobotnych jest 300 osób. Ale nie tylko wykształcenie ma 

znaczenie przy szukaniu pracy, ponieważ w grę wchodzić mogą też inne czynniki, takie jak na 

przykład wiek do 25 lat lub długotrwałe pozostawanie osobą bezrobotną. W odpowiedzi na 

drugie pytanie, Pani Dyrektor wyjaśniła, że są prowadzone analizy rynku pracy, ale trudno 

przewidzieć trendy, które będą panowały za kilka lat. Prowadzi się tzw. monitoring zawodów 

deficytowych i nadwyżkowych, a publikacje na ten temat umieszczone sią na stronie 

internetowej Urzędu Pracy. 

Radna Genowefa Lubiszewska zapytała też czy są w Urzędzie oferty pracy, z których 

można byłoby skorzystać od razu. Pani Berdysz powiedziała, że w tej chwili jest to trudne, 

ponieważ kończy się rok, skończyły się letnie inwestycje i prace sezonowe. Nowe oferty będą 

wpływać wiosną.  

 Radny Zenon Mikuła zapytał czy dostępne są dane na temat zatrudnienia osób po  

stażu w danym miejscu pracy? Pani Dyrektor Berdysz odpowiedziała, że zna dane z 2012 

roku, ponieważ taka informacja za 2013 rok będzie znana w okresie do 3 miesięcy po nowym 

roku. W 2012 roku ponad 50% osób odbywających staż znalazło zatrudnienie.  

 Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Wiesław Kubkowski zapytał, czy znane są 

koszty realizacji programów takich jak „Aktywni w wieku 50+” czy „Wachlarz kompetencji 

zawodowych” oraz ile spośród osób, które brały w nich udział znalazło zatrudnienie? Program 

„Aktywni w wieku 50+” kosztował 368.715 złotych, a wskaźnik zatrudnienia był zaskakująco 

wysoki i wyniósł 80%, a „Wachlarz kompetencji zawodowych”  kosztował 293.724 złote,               

a efektywność zatrudnieniowa wyniosła ponad 46%.  

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda podziękowała Pani Oldze 

Berdysz za spotkanie. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej ogłosiła10-minutową przerwę. 
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8. Podjęcie uchwał w następujących sprawach: 

 

 

a. stwierdzenie wygaśnięcia mandatu radnego Rady Miejskiej w Łabiszynie 

 

Projekt uchwały zarekomendowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda. 

 

W dniu 30 września 2013 roku do Przewodniczącej Rady Miejskiej w Łabiszynie 

wpłynęło pismo zawierające rezygnację Pana Andrzeja Hłonda z mandatu radnego Rady 

Miejskiej w Łabiszynie, w związku z wyborem na stanowisko Wicestarosty Powiatu Żnińskiego                  

w dniu 27 września 2013r. Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw stanowi, że w skutek naruszenia ustawowego zakazu łączenia mandatu 

radnego z wykonywaniem określonych w odrębnych przepisach funkcji lub działalności 

następuje wygaśnięcie mandatu radnego. Wygaśnięcie mandatu radnego stwierdza rada                    

w drodze uchwały, najpóźniej w 3 miesiące od wystąpienia przyczyny wygaśnięcia mandatu. 

 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 

Głosowało 14 radnych (Radny Andrzej Hłond nie brał udziału w głosowaniu). 

Za: 14 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/228/13 stwierdzając wygaśnięcie 

mandatu radnego Andrzeja Hłonda. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łabiszynie Pan Henryk Buczkowski złożył Panu 

Andrzejowi Hłondowi, Przewodniczącemu Komisji Budżetu i Planowania, wyrazy uznania za 

pełną zaangażowania pracę dla dobra społeczności lokalnej, podziękował za wysiłek 

włożony na rzecz rozwoju Gminy Łabiszyn i życzył dalszych sukcesów w życiu osobistym                   

i zawodowym. Na ręce Pana Andrzeja Hłonda złożył kwiaty i upominek.  

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek pogratulował Panu Andrzejowi Hłondowi 

zaszczytu awansowania, na bardzo wysokie w hierarchii samorządowej, stanowisko 

Wicesterosty. Burmistrz Łabiszyna powiedział, że przez kilkanaście lat współpracy, szczególnie   

w bardzo zaangażowanej na rzecz Gminy Komisji Budżetu, bardzo poprawiła się sytuacja 

finansowa naszej Gminy. Poprzez wzajemne zrozumienie i merytoryczne dyskusje podczas 

prac komisji i na sesjach, udało się osiągnąć bardzo stabilną sytuację. Dzięki temu Radny 

Andrzej Hłond może spokojnie opuścić grono radnych. Burmistrz zaznaczył, że liczy na 



 8 

współpracę na innym szczeblu i wspomaganie naszej Gminy z pułapu powiatu. Burmistrz 

Łabiszyna, obie panie Sekretarz i pani Skarbnik wręczyli wicestaroście kwiaty i upominek.  

Wicestarosta Andrzej Hłond powiedział, że jego przygoda z Radą Miejską zaczęła się                

18 listopada 2002 roku. Przypomniał, że pierwsza sesja, w której brał udział i kolejne spotkania 

Rady nie były tak przyjemne jak teraz. Po kilku latach widoczne są efekty wspólnej pracy. 

Pierwsze zadanie polegało na ustabilizowaniu sytuacji finansowej Gminy. Zadłużenie wynosiło 

wtedy blisko 60%, a dzisiaj 24,99%. Byłoby jeszcze mniejsze, gdyby nie liczne inwestycje. 

Najważniejsze zadania wykonane w ciągu ostatnich kadencji to reforma oświaty, likwidacja 

szkół w Jabłówku i Nowym Dąbiu (później utworzyły się szkoły niepubliczne i funkcjonują na 

dobrym poziomie), likwidacja Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej i utworzenie 

Zakładu Wodociągów i Kanalizacji, który teraz przynosi zyski, zbudowano dwa orliki                        

w Łabiszynie i Lubostroniu, wyremontowano szkoły i przedszkole, przeniesiono bibliotekę na 

Wyspę, gruntownie wyremontowano budynki na Wyspie, przebudowano park na Wyspie, 

zmodernizowano i wyremontowało liczne drogi (najważniejsze drogi wjazdowe do Łabiszyna 

takie jak ulice Mickiewicza, Szubińska i 3 Maja), zbudowano most na Szubińskiej, 

przebudowano oświetlenie w Gminie, zbudowano kanalizację Nowego Rynku, zbudowano 

wodociągi, remontowano stacje uzdatniania wody, utworzono liczne place zabaw, 

zakupiono wozy strażackie do Łabiszyna i Lubostronia, zmodernizowano kąpielisko                          

w Smerzynie, remontowano świetlice wiejskie itd. Wszystkie te rzeczy mogły być zrealizowane 

z udziałem środków pozabudżetowych, w dużej części z Unii Europejskiej.  

Pan Andrzej Hłond zaznaczył, że praca w Radzie Miejskiej przyniosła mu wiele satysfakcji. 

Wicestarosta podziękował Przewodniczącej, wszystkim radnym, Burmistrzowi, Pani Skarbnik, 

obecnej i poprzedniej Pani Sekretarz, Paniom z Biura Rady i radcy prawnemu za 

dotychczasową współpracę i wyjawił, że liczy na dalszą, ale już w innym obszarze.  

 

 

b. Wybór przewodniczącego Komisji Budżetu i Planowania Rady Miejskiej w Łabiszynie. 

 

Projekt uchwały zarekomendowała Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda. 

 

W związku z wygaśnięciem mandatu Radnego Andrzeja Hłonda, dotychczasowego 

Przewodniczącego Komisji Budżetu i Planowania Rady Miejskiej w Łabiszynie, wskazanym jest 

wybór nowego Przewodniczącego w/w Komisji. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Henryk Buczkowski zaproponował, aby 

Przewodniczącym Komisji Budżetu i Planowania został Radny Mieczysław Ruszkowski.  
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Radny Mieczysław Ruszkowski wyraził zgodę na kandydowanie na Przewodniczącego Komisji 

Budżetu i Planowania. 

 

Radny Leszek Stosik wniósł o zamknięcie listy kandydatów.  

Radni jednogłośnie przyjęli wniosek radnego Stosika (Radny Mieczysław Ruszkowski nie brał 

udziału w głosowaniu).  

 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 

Głosowało 13 radnych (Radny Mieczysław Ruszkowski nie brał udziału w głosowaniu).  

Za: 13 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/229/13 dokonując wyboru na 

przewodniczącego Komisji Budżetu i Planowania Rady Miejskiej w Łabiszynie Pana 

Mieczysława Ruszkowskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej pogratulowała radnemu Ruszkowskiemu objęcia 

funkcji Przewodniczącego Komisji Budżetu i Planowania i życzyła dobrej współpracy dla 

dobra naszej Gminy. 

Radny Mieczysław Ruszkowski podziękował za zaufanie, jakim obdarzyli go radni. 

Podkreślił, że do tej pory Komisja Budżetu miała bardzo kompetentnego Przewodniczącego, 

teraz już Wicestarostę i obiecał, że dołoży wszelkich starań, aby prace komisji nadal były tak 

konstruktywne.   

 

 

c. Zmiana uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łabiszyn na 2013 rok. 

 

Uchwałę zarekomendowała Pani Skarbnik Iwona Krajka. 

W dużej mierze dochodzi do porządkowania planów wydatków i dochodów                        

ze względu na zbliżający się koniec roku budżetowego.  

Zmniejsza się plan dochodów o kwotę 309.000 złotych na podstawie podpisanego 

aneksu do umowy na dotację ze środków Unii Europejskiej na dofinansowanie budowy Kładki 

nad Kanałem Noteckim (termin realizacji przyszły rok) oraz o kwotę 10.430,66 złotych do 

wysokości otrzymanego dofinansowania modernizacji drogi w Łabiszynie Wsi z Urzędu 
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Marszałkowskiego. Ponadto, zwiększa się plan dochodów o kwotę 1.000 złotych na 

podstawie wykonanych wpływów w spawie przekształcenia prawa użytkowania wieczystego 

przysługującego osobom fizycznym w prawo własności. Na podstawie zrealizowanych na 

dzień  31 października br. dochodów zwiększa się plany:  o 5.000 złotych na wpływy                         

z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków               

i opłat lokalnych od osób prawnych i innych  jednostek organizacyjnych (odsetki), o 5.000 

złotych na wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 

podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

(odsetki), a także w podatku dochodowy od osób prawnych o 2.500 złotych. Na podstawie 

pisma Ministra Finansów zmniejsza się plan dochodów o kwotę 218.304 złote                                         

z powodu zmniejszenia subwencji oświatowej dla jednostek samorządu terytorialnego. Na 

podstawie umowy i realizacji płatności końcowej programu COMENIUS w Zespole Szkół            

w Lubostroniu zwiększa się plan dochodów o12.540,30 złotych.  Zmniejsza się natomiast plan 

dochodów o kwotę 6.333 złote w związku z wysokością otrzymanej dotacji z UE na 

modernizację budynku Łabiszyńskiego Domu Kultury. Plan zmniejsza się o kwotę 70.000 

złotych ze względu na wycofanie się Gminy z projektu założenia lamp solarnych na Wyspie 

Parkowej. Ma to związek w decyzją konserwatora zabytków, który uważa, że takie lampy nie 

pasują do XIX-wiecznej zabudowy Wyspy. Można wykonać inny rodzaj oświetlenia np. 

stylizowany lub wykonać centrum solarne na dachu i rozprowadzać kable po parku. Jest to 

związane z przeprojektowaniem i nowymi wydatkami. 

 Poza tym, zwiększa się wydatki o kwotę 15.296 złotych na podstawie pisma Ministra Finansów 

z dnia 26 listopada 2013 roku przeznaczając na wydatki związane z wypłatą odpraw dla 

nauczycieli. 

Zmiany w planie wydatków omówiła Pani Skarbnik Iwina Krajka.  Zwiększa się plan 

wydatków o 171.000 złotych przeznaczając tę kwotę na zakup znaków drogowych, 

zrealizowanie remontów dróg wiejskich, modernizację ul. Wąskiej i Nadrzecznej oraz 

rozpoczęcie budowy Kładki nad Kanałem Noteckim. Plan zwiększa się też 195.000 złotych na 

wynagrodzenia, ZUS, rachunki za energię elektryczną i gaz, zakup komputera oraz usługi 

bankowe i pocztowe. 30.000 złotych przeznacza się na refundację dla Gminnej Spółki 

Wodnej na roboty publiczne, 6.000 złotych na wypłatę wynagrodzenia agencyjno-

prowizyjnego za listopad tego roku, 30.885,34 złotych na rachunki za oświetlenie ulic                       

i modernizację oświetlenia, 12.540,30 złotych na wydatki związane z realizacją programu 

COMENIUS w Zespole Szkół w Lubostroniu. Zwiększa się plan wydatków o 86.000 złotych 

przeznaczając te pieniądze na budowę Świetlicy Wiejskiej w Jabłówku i zwiększenie dotacji 

dla Łabiszyńskiego Domu Kultury, a  5.000,00 zł przeznacza się na dotację dla Biblioteki 

Publicznej. Zmniejszają się plany wydatków w poszczególnych rozdziałach na podstawie 

decyzji i pism oraz informacji, że zostały już zrealizowane do wysokości otrzymanych środków, 

a w szczególności o kwotę 50.000 złotych w związku z wyksięgowaniem kwoty odsetek od 
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debetu, o 583.088 złotych (dział szkoły podstawowe) i 170.704 złote (dział gimnazja)                         

w związku z analizą możliwości sfinansowania wydatków do wysokości posiadanych środków, 

o  279.600 złotych w związku z faktycznie poniesionymi kosztami gospodarowania odpadami 

komunalnymi. W związku z podpisaną umową na dofinansowanie imprezy pod nazwą 

„Łabiszyńskie Spotkania z Historią” z funduszy Europejskich - PROW - zwiększa się plan 

wydatków o kwotę 3.198,32 złotych (zakup materiałów i wyposażenia) i w o kwotę 15.000 

złotych (zakup usług pozostałych). 

 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 
 

Głosowało 14 radnych: 

Za: 14 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/230/13 zmieniając uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Łabiszyn na 2013 rok. 

 

 

d. zmiana uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej                                  

na lata 2013 – 2019. 

 

 

Uchwałę zarekomendowała Pani Skarbnik Iwona Krajka. 

Konsekwencją zmian wprowadzonych w uchwale budżetowej jest zmiana uchwały 

dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowało 14 radnych: 

Za: 14 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/231/13 zmieniając uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013 – 2019. 
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e.    zasady gospodarowania nieruchomościami Gminy Łabiszyn oraz nabywania  

        i obciążania nieruchomości na rzecz Gminy Łabiszyn. 

 

Projekt uchwały zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek. 

Wprowadzenie takiego projektu pod obrady Rady Miejskiej było sygnalizowane już od 

dawna. Istotny element tej uchwały związany jest między innymi z możliwością 

wydzierżawiania gruntów na okres dłuższy niż 3 lata. Dotyczy przede wszystkim osób, które 

dzierżawią ziemię pod garaże. Do tej pory powinno być tak, że po upływie 3 lat dzierżawca 

zabiera swój garaż, a Gmina powinna wywołać przetarg na ten teren. W tej chwili kolejne 

umowy dzierżawy lub najmu na czas oznaczony do 3 lat dotyczące tej samej nieruchomości 

będą mogły zostać zawarte z tą samą osobą po umowie zawartej na czas oznaczony do                

3 lat, w drodze bezprzetargowej. Zawarcie kolejnych umów nastąpi na podstawie pisemnego 

wniosku osoby, z którą zawarta była poprzednia umowa. 

Następna zmiana związana jest z nabywaniem działek gminnych sąsiadujących z gruntem 

prywatnym. Do tej pory właściciel terenu mógł wystąpić do Gminy z wnioskiem                        

o bezprzetargowy zakup gminnej działki w celu powiększenia swojej nieruchomości. Obecnie 

też może to zrobić, ale będzie trzeba zorganizować przetarg ograniczony dla wszystkich 

sąsiadów tej nieruchomości. Powiadomieni o przetargu sąsiedzi gminnego gruntu mogą, ale 

nie muszą przystąpić do przetargu.  

Poza tym, zmianie ulegnie system udzielania bonifikat od sprzedaży lokali. Do tej pory Rada 

Miejska każdorazowo musiała podejmować uchwałę w sprawie wysokości bonifikaty.  Teraz 

wprowadza się zasadę, że Rada Miejska wypracuje uchwałę kierunkową, co do zasad 

udzielania bonifikat i co przestrzeni możliwości udzielania bonifikat, ale szczegóły będą 

spisywane w protokole uzgodnień pomiędzy kupującym lokal, a Burmistrzem.  

 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Głosowało 14 radnych: 

Za: 14 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/232/13 określając zasady 

gospodarowania nieruchomościami Gminy Łabiszyn oraz nabywania i obciążania 

nieruchomości na rzecz Gminy Łabiszyn. 

 



 13

 

f. obniżenie średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2014 rok 

 

Projekt uchwały zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek. 

Podatki na terenie Gminy Łabiszyn na przyszły rok nie będą podnoszone. Tak samo jest 

z podatkiem rolnym, ale podstawą do naliczenia tej opłaty jest coroczna decyzja Prezesa 

GUS-u określająca średnią cenę skupu żyta. Obecnie zmieniła się zasada ustalania tej kwoty. 

Wcześniej określano średnią z trzech ostatnich kwartałów, a teraz z jedenastu kwartałów. W 

tym roku wskazano za podstawę naliczania sumę 69,28 złotych. Aby utrzymać wysokość 

podatku z roku ubiegłego, należy podjąć decyzję o obniżeniu kwoty wskazanej przez Prezesa 

GUS-u do kwoty obowiązującej na naszym terenie, czyli 50 złotych. Przedstawiony projekt 

uchwały otrzymał pozytywną opinię Izby Rolniczej, a także pozytywną opinię Komisji 

Rolnictwa Rady Miejskiej. 

 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Głosowało 14 radnych: 

Za: 14 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/233/13 obniżając średnią cenę skupu 

żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2014 rok. 

 

 

g. uchwalenie rocznego programu współpracy Gminy Łabiszyn z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego                     

i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego na rok 2014 

 

Projekt uchwały zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek. 

 Jest to uchwała podejmowana każdego roku. Na jej podstawie udzielane są 

dotacje dla stowarzyszeń, organizacji pozarządowych. Odbyły się także konsultacje 

społeczne, podczas których nie wniesiono żadnych uwag do programu. 
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Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Głosowało 14 radnych: 

Za: 14 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/234/13 uchwalając roczny program 

współpracy Gminy Łabiszyn z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu 

terytorialnego na rok 2014. 

 

 

h.  przyjęcie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 

uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Łabiszyn 

 

Projekt uchwały zarekomendował Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek. 

Pomoc dla uczniów udzielana jest w dwóch sferach: stypendia i zasiłki.  W uchwale 

przedstawione są wszystkie zasady przydzielania pomocy, ale najważniejszy jest załącznik nr 2, 

który bardzo ściśle określa, co rodzic może rozliczyć w ramach pobranego stypendium.  

 

Nie wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. 

Przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

 

Głosowało 14 radnych: 

Za: 14 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0 

 

Rada Miejska jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/235/13 przyjmując Regulamin udzielania 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 

Łabiszyn. 
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Odpowiedzi na wnioski radnych udzielił Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek.  

 

Miejsca parkingowe na ulicy 11 Stycznia zostaną wyznaczone przy pomocy linii 

poziomych lub znaków pionowych. Szczegóły zostaną uzgodnione z Komendantem Policji. 

Burmistrz potwierdził, że oświetlenie w wielu punktach Gminy nie działa tak jak 

powinno. Firma zostanie powiadomiona o sytuacji, ale problem polega na tym, że bardzo 

kosztowne jest wezwanie Enei na naprawy. Jest to koszt około 700zł, ponieważ wymiana 

żarówki w jednym punkcie kosztuje około 200 złotych, a 440 złotych firma pobiera za dojazd. 

Dlatego należy poczekać, aż uzbiera się kilka żarówek do wymiany, a tylko raz zapłacimy za 

dojazd.  

Zarząd Dróg Wojewódzkich zostanie powiadomiony o konieczności naprawy wysepki 

przy cmentarzu przy drodze wojewódzkiej. 

Burmistrz Łabiszyna Pan Jacek Idzi Kaczmarek wyjaśnił, że projekcie budżetu na rok 

2014, który radni otrzymali w listopadzie, jest ujęta inwestycja wykonania elewacji budynku 

Zespołu Szkół w Łabiszynie. 

Burmistrz wyjaśnił, że problem kałuży wody na łuku drogi przy końcu Łabiszyna Wsi,             

a początku Ojrzanowa zostanie przekazany Zarządowi Dróg Powiatowych przez radnego 

Stanisława Pogla.  

W temacie chodnika w Ojrzanowie Burmistrz przyznał, że jest to świeży wniosek. 

Wcześniej została złożona deklaracja, że Gmina będzie partycypować w kosztach, gdyby 

doszło do modernizacji drogi powiatowej z Jabłowa Pałuckiego do Smerzyna. Przypomnieć 

należy też, że Gmina ponosiła część kosztów modernizacji omawianej drogi w Ojrzanowie.  

Poza tym, na przyszły rok planowana jest modernizacja ulicy Żnińskiej i na wniosek 

mieszkańców planowane jest, aby zbudować chodnik wzdłuż drogi gminnej z Nowego Rynku 

do Załachowa. Jest to o tyle uzasadnione, że w Załachowie powstaje bardzo dużo nowych 

domów.  

Burmistrz wyjaśnił, że przyczyną zaniechania modernizacji drogi Brzoza – Łabiszyn jest 

to, że Zarząd Dróg Wojewódzkich nie ma pieniędzy. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Teresa Paliwoda przypomniała radnym, że na 

następną sesję należy przygotować sprawozdania z działalności stałych Komisji w 2013 roku 

oraz plany pracy stałych Komisji na 2014 rok. 

9. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje. 

10.  Wolne głosy i wnioski. 
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Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Wiesław Kubkowski zapytał, czy można 

sprawdzić kiedy lampy nie palą się na z winy Enei? Bywają dni, że nie palą się lampy na 

całych ulicach. 

Burmistrz wyjaśnił, że prawo energetyczne mówi, że jednocześnie może nie palić się 

15% lamp. W związku z tym, trudno byłoby udowodnić, że ten procent jest większy. Jednak 

każda awaria oświetlenia jest na bieżąco zgłaszana firmie. 

Radny Eugeniusz Rzymyszkiewicz podzielił się z radnymi informacjami o sukcesach 

młodzieży z Gminy Łabiszyn. W październiku odbyły się Mistrzostwa Europy w Sztukach Walki  

w Rumunii. Z Polski było tam 10 klubów, a Łabiszyn reprezentowało 8 zawodników. Młodzież                  

z naszej Gminy zdobyła 14 medali, najwięcej spośród klubów z Polski. Najwięcej medali 

zdobył Kamil Krzysztof Sęk (2 złote i 1 srebrny) oraz Marta Rzymyszkiewicz (1 złoty i 2 srebrne). 

Druga informacja jest taka, że w ostatnią sobotę na Sali gimnastycznej w Łabiszynie odbył się 

lokalny turniej kendo – szermierki japońskiej. W wydarzeniu wzięło udział 80 zawodników z 4 

klubów. Łabiszyn zajął pierwsze miejsce.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej pogratulowała wszystkim zawodnikom  i trenerom oraz 

życzyła dalszych sukcesów.  

  

 

 

 

Wobec wyczerpania się porządku obrad, Przewodnicząca Rady Miejskiej Teresa 

Paliwoda ogłosiła zamknięcie XXVI Sesji Rady Miejskiej w Łabiszynie. 

 

 

 
Protokołowała                                                                           Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 Marta Smolak                                                                                           Teresa Paliwoda 

 

12.  Zamkniecie obrad. 


